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حسن معجونی از روز سه شنبه 
علی  ساخته  »لتیان«  فیلم  با 
خانگی  نمایش  بــه  تیموری 
فیلم  ــون  ــنـ اکـ او  مـــی آیـــد. 
»بی حسی موضعی« اثر حسین 

مهکام را در سینمای آنلاین در حال اکران 
دارد.

ــدی هــاشــمــی در اولــیــن  ــه م
توفیقی،  بهرنگ  با  همکاری 
در سریال »افــرا« بازی خواهد 
کرد و در این سریال با مهدی 
بازغی، مینا  پژمان  سلطانی، 

وحید و روزبه حصاری همبازی خواهد شد.

پگاه آهنگرانی بازی در فیلم 
ــان« اثـــر حمید  ــرج ــرای م ــ »ب
زرگرنژاد را به پایان رسانده 
است. این بازیگر چهار فیلم 
»شیرجه بــزرگ«، »گیسوم«، 
ــاده اکــران   »زنبور کارگر« و »بندربند« را آم

دارد.

ــژاد از روز  ــ ــاوه نـ ــ الـــهـــام پـ
ــرای تئاتر  ــ چــهــارشــنــبــه اجـ
»برای مرجان« به کارگردانی 
آریــان رضایی را آغــاز خواهد 
کرد. این نمایش تا دوم آبان، 
هرشب ساعت 9 به صورت آنلاین در سایت 

تیوال اجرا می شود.

پویا امینی از نهم مهر، نمایش 
صحنه  روی  را  »دراکـــــــولا« 
ــرده. ایــن بازیگر که در  تئاتر ب
سال های اخیر حضور کم رنگی 
در عــرصــه بــازیــگــری داشــتــه، 

کارگردانی این تئاتر را برعهده دارد.

چهره ها و خبر ها

بــهــروز افخمی کــه در برنامه 
فیلم  بــود  گفته  سینما«  »نقد 
»1917« بر اساس »دیده بان« 
ــه انــتــقــادات  ــده، ب ســاخــتــه شـ
واکــنــش نــشــان داده و گفته 
ــرم« چیزی  منتقدان این مقایسه از معنای »ف

نمی دانند.

ــرای  هـــدی زیــن الــعــابــدیــن ب
بــازی در فیلم »زاوالا« کاری 
از ارسلان امیری، به سنندج 
سفر کرده و مشغول بازی در 
این فیلم است. نوید پورفرج 

و پوریا رحیمی ســام دیگر بازیگران ایــن اثر 
هستند.

سیروس مقدم در برنامه »چهل 
تیکه« گفته در پی مذاکراتی 
ــا مـــدیـــران صــداوســیــمــا  ــه ب ک
اثــری  ــه، تصمیم دارد  ــت داش
مــاورایــی بــا محوریت بهشت 

و جهنم بــســازد. ایــن اثــر در مرحله تحقیق و 
پژوهش است.

تلویزیون

سینمای جهان

ساناز سماواتی، بازیگر سریال »بوم و بانو« در مصاحبه با خراسان از سختی های حرفه اش گفت
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اکران »جیمز باند« در 2021
تاریخ اکــران فیلم »زمانی بــرای مــردن نیست« به 
دلیل همه گیری کرونا به آوریل سال آینده موکول 
شد.به گزارش صبا، تاریخ اکران »زمانی برای مردن 
نیست« جدیدترین فیلم جیمز باند برای بار چندم به 
تاخیر افتاد. بنا به اعلام سازندگان فیلم در روز جمعه 
۲ اکتبر، تازه ترین اثر جیمز باند به دلیل همه گیری 
ویروس کرونا، آوریل ۲۰۲1 راهی سینما می شود. 
پیش از این 11 نوامبر به عنوان آخرین تاریخ اکران 
این فیلم در نظر گرفته شده بود.در فیلم »زمانی برای 
مردن نیست« که آخرین نقش آفرینی دنیل کریگ در 
نقش مأمور ۰۰7 است، رالف فاینس، رامی ملک، 
روری کینر، بن ویشاو، نائومی هریس، لیا سیدو و 
جفری رایت نیز ایفای نقش کرده اند. این فیلم را 

کری فوکوناگا کارگردانی کرده است.

نگاهی به دومین قسمت از مستند »در لباس سربازی«

آغاز استراتژی دفاع مردمی از ایران

دومین قسمت از مستند »در لباس سربازی« به کارگردانی مهدی 
نقویان جمعه شب روی آنتن شبکه های یک و افق سیما رفت. 
دیشب نیز قرار بود قسمت سوم این فیلم مستند پخش شود که 
البته گزارش حاضر، پیش از پخش قسمت سوم تدوین شده است.
»در لباس سربازی« در گام دوم، دقیقا از پایان قسمت نخست 
آغاز شد؛ جایی که آیت ا... خامنه ای بعد از سخنرانی در جمع 
کارگران کارخانه جنرال، مستقیم به ستاد مشترک ارتش رفتند 
و دیگر مسئولان نظام، مثل شهید بهشتی، شهید رجایی، آیت ا... 
هاشمی و شهید فکوری را دیدند و با اشاره به پرواز جنگنده های 
دشمن تا تهران، از شهید فکوری فرمانده نیروی هوایی پرسیدند: 

»پس پدافندهاتون کو؟« که موجب شد شهید فکوری به نوعی 
جا بخورد. به پیشنهاد آیت ا... خامنه ای، در این جلسه تصمیم 
گرفته می شود پیامی برای روحیه دادن به ملت ایران نوشته و 
قرائت شود که این کار را خود آیت ا... خامنه ای به عهده گرفتند.

پس از گذری کوتاه به ماجرای مشهور واکنش اطمینان بخش 
ــام)ره( به نبود امکانات و تجهیزات برای تعمیرات دوره ای  ام
جنگنده ها، »در لباس سربازی« در فراز بعد، به سراغ مسئولان 
بین المللی همچون دبیرکل وقت سازمان ملل، رئیس وقت 
شورای امنیت و دبیرکل کنفرانس اسلامی رفت که در پیام هایی 
بدون کوچک ترین اشاره ای به تجاوزگری عراق، از دو سوی 
جنگ خواستار آتش بس شده بودند. با گذشت پنج روز از جنگ، 
در حالی که ۲۰ هزار کیلومتر از خاک ایران به تصرف دشمن 
درآمده بود، آیت ا... خامنه ای در نماز جمعه چهارم مهرماه، اشاره 

کردند که آمریکا صحنه گردان اصلی جنگ است.آیت ا.. خامنه ای 
که در آن زمان مسئولیت های مختلفی چون امام جمعه تهران، 
نمایندگی امام)ره( در شورای عالی دفاع و نمایندگی مردم در 
مجلس را داشتند، تصمیم گرفتند به مناطق جنگی بروند و نزد 
امام)ره(، آرزوی خود را مطرح کردند. در کمال تعجب ایشان، 
امام)ره( به سرعت این پیشنهاد را قبول می کنند و ایشان تصمیم 
می گیرند با شهید مصطفی چمران به جبهه بروند. در آن زمان 
است که خودشان از خداحافظی با اهل منزل، روایت می کنند: 
»مطمئن بودم که برنمی گردم« و »خانه و همسر و بچه ها را که نگاه 
می کردم، با نظر وداع بود.«در همان سفر آیت ا.. خامنه ای به اهواز 
است که با همکاری ایشان، ستاد جنگ های نامنظم شهید چمران 
با طرح هایی چون رها کردن آب سد در اطراف شهرها، تانک های 
دشمن را به غنیمت می گیرند. در حالی که ایشان و شهید چمران، 
روی سازمان دهی گروه های مردمی تأکید دارنــد، بنی صدر 
رئیس جمهور با استراتژی دادن زمین و خریدن زمان، جنگ را 
اداره می کند. فراز پایانی مستند، روایتی است از گزارش ایشان 
به امام)ره(، خواندن خطبه در نماز جمعه و نخستین برخوردها با 

بنی صدر که در بازگشت ایشان به تهران اتفاق افتاد.

ماجرای عروسک زشت تلویزیون
تصویری از یک عروسک در شبکه قرآن و معارف 

سیما، پربازدید شده است.
به تازگی تصویری از یک عروسک که در برنامه ای 
در شبکه قرآن و معارف سیما روی آنتن رفته، در 
فضای مجازی خبرساز شده است و دست به دست 
می چرخد. چهره ناموزون و نازیبای این عروسک، 
ــران شبکه های  ــارب در حــالــی واکــنــش هــای ک
اجتماعی را برانگیخته است .برخی کاربران 
نیز با چهره این عروسک شوخی هایی نوشته  
و در فضای مجازی مطرح کرده اند.این اتفاق 
البته در شبکه های تلویزیون سابقه دارد و پیشتر 
نیز رخ داده که طراحی بعضی عروسک ها مثل 
چهارقلوهای ناموفق »خندوانه« با واکنش های 

منفی مواجه شده است.

مصطفی قاسمیان

ســانــاز ســمــاواتــی ایــن شــب هــا بــا شخصیت 
»دلربا« در سریال »بوم و بانو« به کارگردانی 
سعید سلطانی، در شبکه دو دیده می شود. 
شخصیتی که با دقت و وسواس خاصی، بقیه 
خدمتکاران خانه »تیمسار افشار« را هدایت 
می کند و طبق گفته این بازیگر مــورد توجه 
مخاطب هم قرار گرفته است. به بهانه پخش 
سریال »بــوم و بانو«، دربــاره حضور او در این 
مجموعه تاریخی و مسائلی که امروز در سینما و 
تلویزیون وجود دارد، با این بازیگر گفت وگویی 

داشتیم که در ادامه می خوانید.
چه چیزی باعث شد بازی در سریال 

»بوم و بانو« را بپذیرید؟
تیم حرفه ای داشتیم و علاوه بر این، سابقه بسیار 
خــوب و کــارگــردانــی هــای درخشانی که آقای 
ــد، بــرای هر بازیگر حرفه ای این  سلطانی دارن
جذابیت را ایجاد می کند که با ایشان کار کند. به 
علاوه این قصه در زمانی از تاریخ یعنی دهه ۲۰ و 
3۰ اتفاق می افتد که من عاشق آن دوره هستم. 
من را می برد به دنیای مادربزرگم و روزهایی که 
ایران اتفاقات عجیبی را تجربه می کرده به همین 
دلیل این دوره همیشه برایم جذابیت دارد. »دلربا« 
یک شخصیت روستایی است که می خواهد از 
تجدد عقب نیفتد و هرطور شده جنم خود را به 
صاحبکارش نشان بدهد. در قدیم اعیان و اشراف 
یک »خانه دار« داشتند و شخصیت »دلربا« همین 
»خانه دار« است. آشپز، راننده، باغبان و بقیه خدمه 

زیر دست او کار می کنند.
ــفــاقــات خـــوب در ایــن  یــکــی از ات
سریال، دعــوت از چهره های پیش کسوت 
مانند خانم آزیتا لاچینی و مهوش افشارپناه 

است.
بله بــازیــگــران عزیز زیـــادی داریـــم کــه در خانه 
ــوت بــه کار  ــا را دع نشسته اند، هیچ کــس آن ه
نمی کند و این اتفاق بدی است. آقای سلطانی با 
دقت نظر از چنین عزیزانی دعوت کرده اند که من 
در جایگاه صنفی، به خاطر این مسئله هم از ایشان 

تشکر می کنم.

به نظر شما دلیل کم کاری یا بیکاری 
چهره های پیش کسوت چیست؟

اتفاقات مختلفی همزمان دست به دست هم 
داده انــد و من به عنوان بازرس انجمن بازیگران 
سینما و تلویزیون ایــن مسئله را بیشتر درک 
می کنم. متاسفانه باید بگویم مدتی است که 
بــاب شــده بازیگر را بر اســاس فضای مجازی و 
تعداد دنبال کننده هایش می سنجند و این بسیار 
دردناک و اسفناک است، چون بازیگرانی هستند 
که شاید اصلا در فضای مجازی حضور یا فعالیت 
آن چنانی نداشته باشند. متاسفانه از زمانی 
که مسائل مالی کار هنری را احاطه کرده یعنی 
دغدغه کــارگــردان و بعضی تهیه کننده ها این 
است که برای تهیه یک کار سرمایه گذار بیاورند، 
این مسئله نمودبیشتری یافته، چون کسی که 
پول می آورد تصمیم گیرنده می شود، سپس بنابر 
صلاحدید و خواسته خــودش می گوید اگر من 
پولی را پرداخت می کنم، فلانی باید این نقش را 
بازی کند یا فلان شخص باید گریمور، صدابردار 
یا نویسنده باشد، بنابراین کار حرفه ای از مسیر 

خودش خارج می شود.
اما در قدیم این طور نبود.

بله در تایید صحبت هایم به این مسئله اشاره 
می کنم که بیننده شبکه آی فیلم بسیار بالاست 
و اگر از مردم بپرسید چرا آی فیلم را می بینید، 
می گویند آثار قدیمی را پخش می کند، بازیگران 
ــا طبیعی  ــا حضور دارنـــد، آن ه قدیمی در آن ه
بازی می کنند و کارگردان ها و قصه های قدیمی 
چیز دیگری بودند. همه این ها از این موضوع 
نشئت می گیرد که آن زمــان به عنوان مثال در 
تلویزیون ساختمانی به نــام ساختمان طوس 
داشتیم، یک شخصیت حقیقی از طرف سازمان 
تهیه کننده می شد، اما هیچ پولی دست این فرد 
نبود، ما چک های خود را از سازمان می گرفتیم و 
تکلیف مان با سازمان معلوم بود. امروزه سازمان 
می گوید برو کار را بساز ،من پخش کنم! بنابراین 
ــول و کسب  همان چرخه غلط یعنی تــزریــق پ
منابع مالی برای یک اثر هنری باعث می شود که 
کارگردان و تهیه کننده به خواسته های افرادی 
که حرفه ای نیستند و باید سالیان سال کار کنند تا 
در جایگاه درست قرار بگیرند تن بدهند. از طرف 

دیگر بازیگر - اسپانسر موضوع دیگری ا ست 
که زمینه ساز همین مسئله شده، یعنی عده ای 
می گویند ما پول می دهیم نقشی را بازی می کنیم، 
در حالی که هرکاری تخصص و دوره شاگردی 
می خواهد. همه این مسائل باعث شده بعضی 

کارها باب سلیقه مخاطب نباشد.
یعنی معتقد هستید چهره های جدید 

تخصص و سابقه ندارند؟
به نظر من این طور است. راجع به خودم صحبت 
نمی کنم، کسوت من شاگردی است و همچنان 
هنرمندان  ببینید  بگیرم.  ــاد  ی دارم  دوســـت 
باسابقه ای که کار می کنند از کجا شروع کردند، 
اما امروزه طرف یک شبه بازیگر می شود و نقش اول 
بازی می کند. در سینما یک سری آدم های خاص 

در دایره خاصی کار می کنند.
یعنی این سابقه باید ابتدا با نقش های 
فرعی به دست بیاید و پیشرفت پله پله اتفاق 

بیفتد؟
بله، همه ما همین طور شروع کردیم. من هرگز 
مخالف ورود نیروهای جوان نیستم، لازمه هنر 
ورود تفکر جــوان است و پویایی هنر در همین 
است، اما باید افــرادی وارد این حرفه شوند که 
دوره ای را گذرانده باشند، آموزش دیده باشند، 
از نقش های مکمل شروع کنند و به مرور جایگزین 
پیش کسوتان شوند و آن ها هم نظاره گر موفقیت 

شاگردهایشان باشند.
نظرتان درباره ورود چهره های دیگر 

به حوزه بازیگری چیست؟
هیچ مشکلی نیست، همه ما می توانیم انتخاب 

کنیم. کسی که علاقه مند به بازیگری است ابتدا 
الفبای کار را یاد بگیرد، دوره ببیند، کلاس برود 
و بعد آرام آرام نقش های کوچک را بازی کند، نه 
این که یک نفر به خاطر رانت و آشنایی، نقش اول 
یک کار را به دخترخاله اش بدهد وگرنه در این 
بستر جای هیچ کس تنگ نمی شود، اما برای 
احترام به شعور بینندگان سعی کنیم افرادی 
با سطح سواد پایه  را وارد این حوزه کنیم. آزیتا 
لاچینی عزیز با آن بازی زیبا چرا باید سال ها 
خانه نشین باشد. بزرگان پیش کسوت زیادی 
هستند که مدت هاست از حال شان بی خبریم و 
از هنرشان بی بهره. چرا باید این طور باشد؟ در 
سایر کشورها پیش کسوت ها ارج و قرب خاصی 
دارنــد، یک سکانس بــازی می کنند و امضای 
آن کار هستند. از تهیه کنندگان و صداوسیما 
خواهش می کنم به این موضوع بیشتر توجه 
کنند. سال ها هزینه شده که یک نفر استاد و 

پیش کسوت شده است.
پس همه این عوامل در غیبت شما 

در سینما دخیل هستند.
بله همه دخیل هستند. من هشت سال سابقه 
بیمه دارم، اما 3۰ سال سابقه کار دارم. من خودم 
از سال 75 عضو خانه سینما بــودم، زمانی که 
می خواهی کارتت را تمدید کنی می گویند سه 
نقش اول سینمایی را که »امسال« بازی کردی 
بیاور، در حالی که ما با سینما شروع کردیم. نه تنها 
من بلکه بسیاری از دوستان همکار این مشکل را 
دارند. امیدوارم روزی ما را به عنوان یک شغل در 

وزارت کار قبول داشته باشند.


